ХАТТАМА                                                 ПРОТОКОЛ

№ 2  « 21 » 02 2025 г.

Председатель  –  Ханина Н.Н.

Секретарь – Сатинбаева К.

Присутствовали: члены и руководитель проблемной группы.

Повестка дня:

1 Обсуждение  интерактивного мероприятия «Народные игры в

воспитании детей».

2 Обзор психолого-педагогической и методической литературы

3 Подготовка научно-исследовательской работы на конкурс

Слушали: Ханину Н.Н. 20 февраля 2025 г. в рамках научно-

исследовательской работы на тему: «Социализация детей старшего

дошкольного возраста с трудностями в общении», которую выполняют

студенты специальности «Дошкольное обучение и воспитание», группа ДВР -

311, Марченко Виктория, Сатинбаева Карина(руководители: Ханина Н.Н.,

Тажинова Г.А.)  было проведен  мастер-класс «Народные игры в воспитании

детей».

Цель : Разработать методику проведения  народных игр как

эффективного средства воспитания и социализации детей.

Участники мероприятия : Студенты факультета Педагогики и

психологии, кафедра методик обучения и воспитания,  специальностей

«ПиМНО» группа Нр- 211,  «ДОВ» группы ДВР -311, ДОР(IP)111, группы ИЯР

-211.

Организаторы : к.п.н. преподаватель -лектор Ханина Н.Н., Гусенов

Б.Ш.-начальник отдела молодежной политики.

Были приглашены: председатели этнокультурных центров Дома

Дружбы обл.Жетісу: Порсева Е.П.-  Региональный польский культурно-

просветительный центр «Полония», Мазова Л.А.,- «ОО Китайский

этнокультурный центр «Кумыс тамыр» , Файзулина Э.Р.- ОО «Центр

татарской культуры «Туган тел», Музырина С.В. - ОО "Талдыкорганское

общество немцев "Видергебурт ", Байкадамова Адема Болатовна -ведущий

специалист, эксперт КГУ «Қоғамдық келісім» обл.Жетісу.

Выступили : Сатинбаева Карина

В результате мероприятия студенты изучали педагогический

потенциала народных игр в формировании нравственных качеств, социальных

навыков, культурной идентичности, физического развития, творческих

І.Жансүгіров атындағы

Жетісу университеті

Факультет педагогика және психология

Жетысуский университет

им.И.Жансугурова

Факультет педагогики и психологии

способностей и воображения детей. Осваивали методику использования

народных игр в различных образовательных ситуациях.

Марченко Виктория: Информировала о подготовки к фестивалю народных игр.

Решение:

1. Доработать сценарий университетского  мероприятия «Фестиваль

народных игр».

2. Оформить для конкурса научно-исследовательскую работу

3. Подготовить статью в печать на международную конференцию.

Председатель:                                                     Н.Н.Ханина

Секретарь                                                            Сатинбаева К.

Состав научной проблемной группы

1.  Сатинбаева Карина  ДВр – 311

2.  Марченко Виктория ДВр – 311

3.  Ледомская Милена Нр – 411

4.  Липаева Наталья  Нр – 211

5.  Роденкова Ангелина Нр – 211

6.  Айтмухан Аяжан Нр – 211

7.  Жексембаева Мая  Нр – 211

8.  Мамедова Наина  Нр – 211

9.  ⁠Мамедова Шафа Нр – 211